ПРОТОКОЛ № 375
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 17 февраля  2016 года.
Место проведения: г. Москва, Нагатинская ул., д.2
Время начала заседания Совета: 09.10.
Время окончания заседания Совета: 09.50

	Присутствовали:
	Председатель Совета Союза:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Союза:
	Строинский Олег Александрович;

	Снегирев Алексей Евгеньевич;

	Суворов Игорь Иванович;
Иванов Максим Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.
Кворум имеется.
На заседании присутствуют  Руководитель Контрольного отдела Кленов В.В.

         О повестке дня заседания Совета Союза.
         Слушали: Председателя Совета  Союза – Донцова И.В., который огласил предлагаемую повестку дня из 2-х  вопросов.

          Голосовали:
          за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из 2-х  вопросов.
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из  2-х  вопросов.
          Председатель Союза объявил заседание открытым.

   Повестка дня:
1. Принятие в члены и выдача свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью "Строительные технологии".
2. Возобновление действия свидетельства о допуске ИП Смирнова А.М.

[bookmark: _GoBack]          По первому вопросу повестки дня
          Слушали:
- Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии»  (ИНН 7727192227, ОГРН 1157746576096)  и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно его заявлению.
Руководитель Контрольного отдела Союза «Объединение профессиональных строителей» Кленов В.В.  выступил с заключением Контрольного отдела о соответствии ООО «Строительные технологии»  Требованиям Союза «Объединение профессиональных строителей»  к выдаче допуска и условиям членства, а также  действующему законодательству Российской Федерации.
         Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО «Строительные технологии» и проголосовать за принятие его в члены и выдачу свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поскольку согласно представленным документам ООО «Строительные технологии» всем требованиям соответствует.
         Возражений от членов Совета не последовало.
         Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «Строительные технологии» и выдаче ему свидетельства о допуске

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение
           – заявление ООО «Строительные технологии»  (ИНН 7727192227, ОГРН 1157746576096)  удовлетворить в полном объеме. Принять ООО «Строительные технологии»   в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0186.01-2016-7727192227-С-207.

        По  второму вопросу повестки дня
        Слушали:
       Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предоставил слово руководителю Контрольного отдела Кленову В.В.
        Руководитель Контрольного отдела Кленов В.В. выступил с заключением о соответствии Индивидуального предпринимателя Смирнова Алексея Михайловича (ИНН 501706461464, ОГРНИП 314503832900098) Требованиям Союза к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сообщил членам Совета о том, что 16.01.2016г. в Союз поступил полис страхования гражданской ответственности ИП Смирнова А.М., что свидетельствует об устранении нарушения, послужившего основанием для приостановления 17.12.2015г.  действия свидетельства № 0169.01-2014-501706461464-С-207 от 22.12.2014г. о допуске ИП Смирнова А.М. к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
        Действия свидетельства о допуске в отношении определенного вида или видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, может быть приостановлено по рекомендации  Дисциплинарной комиссии, утвержденной Советом Союза на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней.
       Поскольку нарушения устранены, Контрольный отдел предлагает действие допуска возобновить.
       Обсудив вопрос о возобновлении действия свидетельства № 0169.01-2014-501706461464-С-207 от 22.12.2014г.  о допуске ИП Смирнова А.М. к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
         2.1. Действие свидетельства № 0169.01-2014-501706461464-С-207 от 22.12.2014г.  о допуске ИП Смирнова А.М. к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства возобновить.
         2.2. Уведомить ИП Смирнова А.М. и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

      Повестка дня заседания Совета исчерпана.
      Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза

Донцов И.В.

Секретарь Совета Союза

 Иванов М.А.

2